АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________№ _______

	О создании профилактической группы по проведению пожарно-профилактической работы в жилье, инструктажей по мерам пожарной безопасности в быту, а также других пожарно-профилактических мероприятий на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Ивановский сельсовет Оренбургского района, в соответствии со статьей  30 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ (в ред. Федерального закона от 28.05.2017 N 100-ФЗ) «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Ивановский сельсовет:

1. Создать профилактическую группу по проведению пожарно-профилактической работы в жилье, инструктажей по мерам пожарной безопасности в быту, а также других пожарно-профилактических мероприятий на территории муниципального образования, в целях проведения профилактической работы с населением по предупреждению пожаров на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Приложение № 1).

2. Проводить работу по противопожарной пропаганде, соблюдению правил пожарной безопасности, уделив особое внимание местам, где проживают многодетные семьи, одинокие престарелые граждане, социально неблагополучные семьи.

3. Муниципальному предприятию ЖКХ «Урал» обеспечить своевременную расчистку улиц, проездов к жилым домам, социальным объектам, источникам противопожарного водоснабжения от снега для беспрепятственного проезда (в зимний период). Следить за пожарными гидрантами в условиях низких температур окружающей среды.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Управление ХИТО администрации Ивановский сельсовет Оренбургского района» В.М. Габитов.
Глава муниципального образования                                          С.Т. Байбулатов
 Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Ивановский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

                                              ____________№______

Состав
профилактической группы по проведению пожарно-профилактической работы в жилье, инструктажей по мерам пожарной безопасности в быту.
1. Габитов Вадим Маратович – директор МКУ «Управление ХИТО» администрации   муниципального образования Ивановский сельсовет    Оренбургского района Оренбургской области;
2. Попова Елена Анатольевна – специалист ВУС администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

3. Байбулатова Елена Викторовна- специалист по ведению похозяйственного учета администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

4. Замалютдинов Дамир Данифович – директор МП ЖКХ «Урал» администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

5. Кудинова Надежда Николаевна  - специалист по регистрационному учету граждан МКУ «Управление ХИТО» администрации   муниципального образования Ивановский сельсовет    Оренбургского района Оренбургской области.

__________________